
Uchwała Nr XXV/387/2008
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 26 czerwca   2008 r.
w sprawie ustalenia odpłatności za pobyt dziecka w żłobku

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) w zw. z art. 34 b ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 o 
zakładach  opieki  zdrowotnej  (Dz.U.  z  2007  r.  Nr  14,  poz.89  z  późn.  zm.)  uchwala  się,  co 
następuje: 

§ 1

Ustala  się  stawkę  odpłatności  za  dzień  pobytu  dziecka  w  żłobku  w  wysokości  8,50  zł  
( słownie: osiem złotych 50/100). 

§ 2

1. Wprowadza się następujące ulgi w odpłatności za pobyt dziecka w żłobku :
1) ulga  z  tytułu  uczęszczania  do  żłobka  dzieci  z  rodzin,  którym  przysługuje  prawo  do 

pobierania zasiłku rodzinnego wynosi :
a) 10 %  odpłatności  przy jednym dziecku,  
b) 25  % odpłatności  przy dwojgu dzieciach,
c) 50 % odpłatności  przy trojgu i więcej dzieci 
stawki wymienionej w § 1;

      2)  ulga z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie niepełnej wynosi
50 %  odpłatności  w przypadku uczęszczania do żłobka dziecka, którego rodzic ( opiekun 
prawny ) jest osobą samotnie wychowującą dziecko;

      3)  ulga z tytułu niepełnosprawności dziecka wynosi 
60  %  odpłatności  przy  czym  niepełnosprawność  dziecka  musi  być  potwierdzona 
orzeczeniem wydanym przez organy do tego uprawnione.   

2. Przy ustalaniu ulg w  odpłatności określonych w ust. 1 pkt. 1) bierze się pod uwagę ogólną 
liczbę  dzieci  w  rodzinie,  na  które  przysługuje  prawo  do  pobierania  zasiłku  rodzinnego,
a nie liczbę dzieci uczęszczających do żłobka. 

3. W  przypadku  skumulowania  się  prawa  do  skorzystania  z  ulgi  w  odpłatności  
z  dwóch  lub  więcej  tytułów  określonych  w  ust.  1,  możliwe  jest  skorzystanie  tylko  
z jednej, najkorzystniejszej ulgi. 

§ 3

1. Przy przyjmowaniu dzieci  do żłobków pierwszeństwo w naborze mają dzieci  zamieszkałe  
     wraz ze swoimi rodzicami (opiekunami prawnymi ) na terenie Kalisza.
2. W miarę posiadanych wolnych miejsc istnieje możliwość zapisu dzieci zamieszkałych poza 
    Kaliszem,  pod  warunkiem  zawarcia  przez  Miasto  Kalisz  stosownego  porozumienia  
    z właściwą gminą o refundacji kosztów utrzymania dzieci w żłobkach. 



§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.
    

§ 5

Traci moc Uchwała Nr XXVII/397 /2000 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 30 listopada 2000r.  
w sprawie ustalenia odpłatności za pobyt dziecka w żłobku (z późn.zm.). 

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 lipca 2008r.



Uzasadnienie

do Uchwały Nr  XXV/387/2008  Rady Miejskiej Kalisza
 z dnia 26 czerwca   2008 r.

w sprawie ustalenia odpłatności za pobyt dziecka w żłobku 

Obecnie w Kaliszu funkcjonują trzy żłobki, które w zakresie swoich obowiązków mają działania 
profilaktyczne i opiekę nad dziećmi w wieku do 3 lat i łącznie dysponują 225 miejscami. 
Od  2001  r.  następował  kilkakrotny  wzrost  cen  żywności,  co  wiązało  się  ze  zwiększeniem 
kosztów pobytu dziecka w żłobku, przy nie zmieniającej się stawce dziennej za jego utrzymanie. 
Rosły  też  ceny  usług  dostawy  i  odbioru  mediów,  które  w  ramach  odpłatności  rodziców  są 
częściowo finansowane. Obowiązująca Uchwała Nr XXXIV/472/2001 Rady Miejskiej Kalisza z 
dnia 28 czerwca 2001r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia odpłatności za pobyt dziecka w 
żłobku, ustaliła stawkę odpłatności za dzień pobytu dziecka  w żłobku w wysokości 7,50 zł. 
Z  uwagi  na  powyższe,  po  konsultacjach  z  dyrektorami  żłobków,  zasadnym  jest  zwiększenie 
dziennej stawki odpłatności za pobyt dziecka w żłobku  do kwoty 8,50 zł, co oznacza wzrost
o 13,3 % w ciągu 7 lat.  
Zgodnie z ustawą z  dnia. 08.03.1990 o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr. 142, poz. 
1591z późn. zm.)„zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. 
Ta  sama  ustawa  stanowi,  że  to  „mieszkańcy  gminy  tworzą  z  mocy  prawa  wspólnotę 
samorządową”.   Na  gminie  ciąży  więc  obowiązek  właściwego  zapewnienia  np.  dostępu  do 
żłobków dzieciom zamieszkałym w Kaliszu. Na terenie Kalisza funkcjonują obecnie 3 żłobki, 
które z uwagi na wzrost  zainteresowania przekazania  dzieci  pod ich opiekę posiadają 100 % 
obłożenia.  Wiele  dzieci  zapisanych   jest  również  na  tzw.  listach  rezerwowych  i  czeka  
w  kolejce  na  wolne  miejsce.  Kalisz  mając  świadomość  problemu  podejmuje  kroki  w  celu 
zwiększenia liczby miejsc w żłobkach co i tak w pełni nie zaspokaja w pełni obecnego popytu na 
opiekę w żłobku. 
W celu zaspokojenia potrzeb mieszkańców Kalisza, zrozumiałe jest pierwszeństwo zapisów do 
żłobka  dzieci,  które  zamieszkują  na  jego  terenie  oraz  -  uwzględniając  politykę  prorodzinną 
Miasta  -  zasadnym jest  zastosowanie  wymienionych  w uchwale  ulg  w odpłatności  za  pobyt 
dziecka w żłobku.
W razie ewentualnych wolnych miejsc możliwe jest przyjmowanie dzieci zamieszkałych poza 
Kaliszem. 

Wobec powyższego zasadne jest przyjęcie przedmiotowej uchwały.


	Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) w zw. z art. 34 b ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. z 2007 r. Nr 14, poz.89 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
	Uzasadnienie


